
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 13 Zastupitelstva obce Lutín
konané dne 14. 9. 2020 v aule ZŠ Lutín od 18:00 hod.

1/13Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  program  13.  zasedání  zastupitelstva  obce  včetně
doplnění.

2a/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín volí do funkce zpravodaje 13. zasedání zastupitelstva obce pana
Antonína Dozrála.

2b/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín volí do funkce ověřovatelů zápisu pana Dušana Sedláčka a paní
Gabrielu Bábkovou.

3/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí kontrolu usnesení  z  12.  zasedání  ZO, kterou
provedl místostarosta Mgr. Dalibor Kolář.

4/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí Rozpočtová opatření Obce Lutín č. 4/2020, 5/2020
a 6/2020.

5/13Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  Obcí  Lutín  a
Olomouckým krajem. Předmětem smlouvy je bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 337, 
ostatní plocha o celkové výměře 35 m2,  dle geometrického plánu č. 696-53/2019 ze dne
20. 4. 2020 pozemek parc. č. 337/2, ostatní plocha o výměře 34 m2 a díl „a“ o výměře 1 m2,
který se slučuje do pozemku 268/28, orná půda o celkové výměře 447 m2, vše v k.ú.  obce
Lutín.

6/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Obcí
Lutín a Olomouckým krajem, jejímž předmětem je budoucí  převod částí  pozemků parc.
č. 279 o výměře cca 30 m2, parc. č. 281/3 o výměře cca 63 m2, parc. č. 281/4 o výměře
cca 3 m2, parc. č. 283 o výměře cca 1 m2, parc. č. 301/30 o výměře cca 11 m2 a parc.
č. 301/32 o výměře cca 11 m2, vše v katastrálním území Lutín. Součástí smlouvy je založení
práva provést stavbu "II/570 Slatinice-Olomouc" na pozemcích obce Lutín v rozsahu trvalých
i  dočasných  záborů  dle  projektové  dokumentace  pro  stavební  povolení  zpracované
společností HBH projekt spol. s r.o. (IČ:44961944).

7/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje prodej pozemku p.č. 417/3 v k.ú. Třebčín, ostatní plocha
o výměře 23m2 dle geometrického plánu č. 399-120/2020, který vyhotovil GEOL, spol. s r.o.
(IČ:60319232)  panu ***  za  cenu 350 Kč  za  1  m2  a  pověřuje  starostu  podpisem kupní
smlouvy. 

8a/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje odkup pozemku p. č. 517 v k. ú. Třebčín, ostatní plocha
o výměře 11 m2, a pozemku p.č. 518, ostatní plocha o výměře 6 m2 , oba dle geometrického
plánu, který vyhotovila Alexandra Krčmářová ***,  č.  393-89/2019 od *** za cenu 200Kč
za 1 m2 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

8b/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje prodej pozemku p.č. 465/3 v k.ú. Třebčín, ostatní plocha
o  výměře  20  m2  dle  geometrického  plánu,  který  vyhotovila  Alexandra  Krčmářová  ***,
č. 393-89/2019, do rovnodílného spoluvlastnictví *** za cenu 200 Kč za 1 m2 a pověřuje
starostu podpisem kupní smlouvy. 

9/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje odkup pozemku p.č. 312/8 v k.ú. Třebčín, orná půda
o  výměře  61m2  dle  geometrického  plánu,  který  vyhotovil  Ing.  Luděk  VACULA  (IČ:
646 32 270), č. 396-4/2020 od Zemědělského družstva Senice na Hané, IČ:00147648 za cenu
200Kč za 1 m2 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

10/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 184/15, ost.  plocha
o výměře 148 m2 a 184/16, ostatní plocha o výměře 8 m2 oba v k.ú. Lutín dle geometrického
plánu č.  713-70/2020,  který  zhotovil  Geo Marchovský s.r.o.  (IČ:25817639),  od Státního
pozemkového úřadu do majetku Obce Lutín.

11a/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje odkup pozemku p. č. 678/9 v k. ú. Hněvotín, orná půda
o  výměře  134  m2,  dle  geometrického  plánu  Geo  Real  Group  s.r.o.,  IČ:  63981637,
č. 1331-882a/2019, od *** za celkovou kupní cenu 26.800 Kč a pověřuje starostu podpisem
kupní smlouvy.

11b/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje prodej části pozemku p. č. 678/5 v k. ú. Hněvotín, orná
půda o výměře 150 m2,  dle geometrického plánu Geo Real Group s.r.o.,  IČ:  63981637,
č.  1331-882a/2019,  označené  jako  "b"  do  podílového  spoluvlastnictví  ***,  jednu  ideální
čtvrtinu, ***, jednu ideální čtvrtinu a ***, jednu ideální polovinu za celkovou kupní cenu
26.800 Kč a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

11c/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní smlouvě mezi
Obcí Lutín a společností AGRO Haná Land s.r.o. (IČ: 07674660) dle přílohy. Předmětem
smlouvy je budoucí odkup pozemku p.č. 678/4 v k.ú. Hněvotín, orná půda o výměře 10589 m2

za cenu 85Kč za 1 m2.

12/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí informace o aktuálním vývoji rozpočtu obce v roce
2020.

13/13Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  zástavního  práva
k nemovitostem mezi Obcí Lutín a Českou republikou, Ministerstvem pro místní rozvoj (IČ:
66 00 22 22). Předmětem zástavního práva je pozemek p.č. st. 132, jehož součástí je budova
č.p. 111, který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj se sídlem v Olomouci
na  listu  vlastnictví  č.  10001 pro  obec  Lutín  a  katastrální  území  Lutín.  Zástavní  právo
se sjednává na dobu 20 let od data, kdy bude stavba dokončena a schopna užívání.

14a/13Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Lutín  souhlasí  s  podáním  žádosti  o  dotaci  z  dotačního  programu
Ministerstva vnitra generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky
JSDH_V3_2021 na investiční akci "Přestavba ZŠ na hasičskou zbrojnici, Třebčín".

14b/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín souhlasí s podáním žádosti o dotaci pro financování ze 146. výzvy
OPŽP, v rámci prioritní osy 5 "Energetické úspory", specifický cíl 5.1" Snížit energetickou
náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie" na investiční akci
"Přestavba ZŠ na hasičskou zbrojnici, Třebčín".

15/13Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Lutín  bere  na  vědomí  aktuální  informace  o  průběhu  realizace
schválených investičních akcí pro rok 2020.

16/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí informaci o plánované výsadbě stromů v parku
na ulici Jana Sigmunda. Financování výsadby se předpokládá z dotačního titulu Ministerstva
životního prostředí č. 9/2019.

17/13Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí aktuální  informace o průběhu tvorby nového
územního plánu obce.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Antonín Dozrál , v. r.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zpravodaj


